
COMUNE  DI  LORETO

 Provincia di Ancona

ORDINANZA N. 000091 DEL 03/11/2021
2 SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO:
Istituzione divieto di sosta e transito in occasione della 45ma Marcialonga Lauretana

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

- PREMESSO che con nota del 07/10/2021, assunta al prot. n. 26464, il Sig. Grottini Gianpaolo, 
Presidente  della  A.S.D.  Nuova  Podistica  Loreto,  ha  comunicato  lo  svolgimento  della 
competizione  sportiva  podistica  denominata  “45a Marcialonga  Lauretana”,  prevista  per  il 
giorno  7  novembre  p.v.,  con  partenza  da  Via  Don  Minzoni  ed  arrivo  nella  medesima  via, 
richiedendo  la  regolamentazione  della  circolazione  veicolare  e  della  sosta  in  alcune  vie 
interessate dal passaggio dei podisti ed adiacenti al percorso di gara; 

- DATO ATTO  che  la  competizione  sportiva  risulta  autorizzata  con  provvedimento  prot.  n. 
29334 del 03 novembre 2021, rilasciato dallo scrivente responsabile;

- VISTI gli artt. 5 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30-4-1992, n. 285 e 
ss.mm.ii.;

- VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107 dello stesso;

- TENUTO CONTO del Decreto sindacale n. 29 del 30/12/2020, con il quale sono stati conferiti 
al sottoscritto l’incarico di Responsabile del 2° settore – Polizia Municipale di questo Ente con 
attribuzione di titolarità di posizione organizzativa e la qualifica di Comandante della Polizia 
Municipale, fino al 31.12.2021;

- DOVENDO tutelare  l'incolumità  sia  di  coloro  che  prenderanno  parte  alla  competizione 
sportiva, sia degli utenti della strada;

ORDINA

DI DICHIARARE che quanto richiamato in premessa debba intendersi qui integralmente riportato;

DI ISTITUIRE il divieto di sosta, con rimozione ed il divieto di transito a tutti i veicoli, il giorno 7 
novembre p.v., dalle ore 06,30 alle ore 12,00 e, comunque, fino al termine della competizione, in 
tutta via Don Minzoni e all’interno del piazzale di P.ta Marina (rifugio San Giuseppe). Pertanto tutti 
i veicoli in transito su via Castelfidardo dovranno procedere nel seguente modo:

- tutti gli autobus, giunti all’intersezione tra via Castelfidardo e via Benedetto XV, dovranno 
obbligatoriamente svoltare a sinistra su detta via;

- tutti gli altri veicoli potranno proseguire diritto verso P.ta Marina e proseguire la marcia su 
via Maccari.

Tutti gli autobus, in uscita dai parcheggi Bagaloni ed Eurhope’95, dovranno immettersi su via 

COPIA DI ORDINANZA n. 000091 del 03/11/2021 Pagina 1
Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428



COMUNE  DI  LORETO

 Provincia di Ancona

Benedetto XV, svoltando obbligatoriamente a sinistra, e proseguire in direzione di Villa Musone 
per uscire dalla città;

DI ISTITUIRE il divieto di sosta con rimozione il giorno 7 novembre p.v., dalle ore 6.30 alle ore 
12,00, in tutto il parcheggio “Polenta”, ad eccezione dei veicoli dei partecipanti alla manifestazione;

DI ISTITUIRE, per tutta la durata della manifestazione, il divieto di transito lungo il tratto a senso 
unico di via Villa Costantina;

DI ISTITUIRE, per tutta la durata della manifestazione, il senso unico di marcia con direzione 
Loreto-Porto Recanati, in via Montorso, dal centro Giovanni Paolo II sino all’intersezione con via 
Medi; 

DI ISTITUIRE il divieto di transito, eccetto quanto stabilito nel precedente punto, a tutti i veicoli 
lungo le vie interessate dalla competizione, compreso il tratto di strada che da via Manzoni conduce 
a via Maccari (fino all’altezza dell’Istituto Immacolata Concezione), al momento del passaggio dei 
partecipanti, a esclusione dei mezzi a servizio della manifestazione. In ogni caso la durata della 
chiusura in ciascun punto del percorso non potrà essere superiore a 15 minuti, calcolati dal transito 
del primo concorrente;

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  III  Settore  –  Lavori  pubblici  per  la 
realizzazione della segnaletica di divieto e la fornitura di n. 4 transenne,  corredate di direzione 
obbligatoria a sinistra, da posizionare ciascuna nelle vicinanze delle intersezioni interessate dalla 
deviazione del traffico veicolare (a P.ta Marina serviranno, in aggiunta, altre n. 5  transenne senza 
segnaletica).  Un’ulteriore  transenna,  corredata  dal  segnale  di  divieto  di  transito,  dovrà  essere 
posizionata  all’inizio  del  tratto  di  strada  che  da  via  Manzoni  conduce  a  via  Maccari  e 
all’intersezione tra via Montorso e via Medi. Una transenna, corredata dal segnale di divieto di 
transito  e  direzione  obbligatoria  a  destra,  dovrà  essere  posizionata  all’intersezione  di  via  Villa 
Costantina con via delle Medaglie d’Oro;

A tutte le FF.OO. di procedere al controllo sul rispetto della presente Ordinanza;

LA PUBBLICAZIONE del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

Loreto, lì 03/11/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAPA GIOVANNI

COPIA DI ORDINANZA n. 000091 del 03/11/2021 Pagina 2
Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428



             

       COMUNE  DI  LORETO
_______________________________________________________________________________

                        Provincia di Ancona

 
 
 
 

Comune di Loreto, Corso Boccalini n. 32 – 60025 Loreto (AN) – P.I./C.F. 00319830428

ORDINANZA N. 000091 DEL 03/11/2021

________________________________________________________________________________
 

La presente ordinanza è firmata in originale e inserita nella raccolta delle ordinanze.
 
________________________________________________________________________________

 
 

________________________________________________________________________________
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
 

 N. 001545
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Loreto dal 03/11/2021
 

                                                             IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to PUGNALONI GABRIELLA

________________________________________________________________________________
 

 
 

 
 
 

 
       

 
                    


